
令和 3年 4月 1日

令和 4年 3月31日

から

まで

 収　入　の　部
科　　　目 予　　算 決　　算 差　　異

 　　授業料収入        425,331,000         460,964,000   △     35,633,000  

 　　入学金収入         47,890,000          57,000,000   △      9,110,000  

 　　施設設備資金収入         24,425,000          37,480,000   △     13,055,000  

 　　その他の納付金収入         81,316,800          82,264,250   △        947,450  

 　　基本保育料収入          3,550,800           4,036,160   △        485,360  

 　　特定保育料収入          2,845,000           2,859,000   △         14,000  

 　　入学検定料収入          4,750,000           5,471,000   △        721,000  

 　　証明手数料収入             60,000             160,000   △        100,000  

 　　その他の手数料収入            620,000                   0             620,000  

 　　入園受入準備費収入            350,000             539,000   △        189,000  

 　　特別寄付金収入         32,822,060           4,057,200          28,764,860  

 　　一般寄付金収入          1,000,000           4,013,920   △      3,013,920  

 　　国庫補助金収入                  0           2,775,000   △      2,775,000  

 　　地方公共団体補助金収入        326,759,000         290,481,285          36,277,715  

 　　施設型給付費収入        142,259,028         165,245,301   △     22,986,273  

 　　補助活動収入         12,085,000          14,746,619   △      2,661,619  

 　　第３号基本金引当特定資産運用収入                  0                 130   △            130  

 　　その他の受取利息・配当金収入              2,000               1,920                  80  

 　　施設設備利用料収入          1,600,000           1,806,555   △        206,555  

 　　退職金財団交付金収入                  0          28,444,954   △     28,444,954  

 　　その他の雑収入                  0           1,241,182   △      1,241,182  

 　　短期借入金収入        100,000,000         240,000,000   △    140,000,000  

 　　入学金前受金収入         54,390,000          50,790,000           3,600,000  

 　　施設設備資金前受金収入          6,080,000          13,970,000   △      7,890,000  

 　　退職引当特定資産取崩収入                  0           8,577,785   △      8,577,785  

 　　研修旅行費預り資産繰入収入                  0          69,714,793   △     69,714,793  

 　　卒業積立預り資産繰入収入                  0          70,233,411   △     70,233,411  

 　　前期末未収入金収入         28,000,000          34,464,252   △      6,464,252  

 　　預り金受入収入        200,000,000         397,767,358   △    197,767,358  

 　　立替金回収収入                  0             549,060   △        549,060  

 　　研修旅行費預り金受入収入         31,000,000          35,285,825   △      4,285,825  

 　　卒業積立金預り金受入収入                  0          63,585,677   △     63,585,677  

 　　奨学金貸付回収収入            200,000                   0             200,000  

 　　期末未収入金                  0   △     44,921,133          44,921,133  

 　　前期末前受金  △     50,000,000   △     54,210,000           4,210,000  

(単位　円)000000:全学総括



 支　出　の　部

科　　　目 予　　算 決　　算 差　　異

 　　教員人件費支出        680,875,000         690,916,825   △     10,041,825  

 　　職員人件費支出         89,696,000          89,382,886             313,114  

 　　役員報酬支出          2,800,000             400,000           2,400,000  

 　　退職金支出            290,000          37,142,739   △     36,852,739  

 　　教．消耗品費支出         15,030,000          15,346,558   △        316,558  

 　　教．光熱水費支出         20,721,000          20,818,340   △         97,340  

 　　教．旅費交通費支出          2,993,000           2,499,858             493,142  

 　　教．福利費支出          1,005,000             670,387             334,613  

 　　教．通信運搬費支出          2,865,000           2,198,897             666,103  

 　　教．研究費支出          1,152,000             314,120             837,880  

 　　教．印刷製本費支出            216,000              59,180             156,820  

 　　教．出版物費支出          2,460,000           1,963,648             496,352  

 　　教．修理費支出          6,908,000           4,543,907           2,364,093  

 　　教．損害保険料支出            814,000              45,410             768,590  

 　　教．諸会費支出          4,799,000           3,529,649           1,269,351  

 　　教．学生生徒活動補助金支出          4,781,000           7,226,053   △      2,445,053  

 　　教．保健薬品費支出          1,190,000             452,204             737,796  

 　　教．会議費支出             61,000                   0              61,000  

 　　教．報酬委託手数料支出         62,406,000          81,353,569   △     18,947,569  

 　　教．リース料支出         23,889,900          19,945,466           3,944,434  

 　　教．行事費支出          1,270,000             497,531             772,469  

 　　教．奨学費支出         21,590,000          61,148,384   △     39,558,384  

 　　管．消耗品費支出            982,000           1,144,428   △        162,428  

 　　管．車両費支出         46,546,000          46,968,831   △        422,831  

 　　管．旅費交通費支出             64,000              63,320                 680  

 　　管．福利費支出          1,001,000           1,290,105   △        289,105  

 　　管．通信運搬費支出          1,883,000           3,166,641   △      1,283,641  

 　　管．広報費支出         18,317,000           9,212,112           9,104,888  

 　　管．印刷製本費支出          7,726,000           6,438,746           1,287,254  

 　　管．環境整備費支出          1,003,000             935,370              67,630  

 　　管．損害保険料支出          2,309,000           1,294,345           1,014,655  

 　　管．公租公課支出            151,000             384,960   △        233,960  

 　　管．報酬委託手数料支出         18,192,000          22,659,538   △      4,467,538  

 　　管．リース料支出            485,000             595,938   △        110,938  

 　　管．諸会費支出             80,000              44,000              36,000  

 　　管．会議費支出             17,000              10,908               6,092  

 　　管．渉外費支出            992,000              51,370             940,630  

 　　管．補助活動費支出         24,975,000             795,773          24,179,227  

 　　管．雑費支出                  0               2,325   △          2,325  

 　　管．過年度修正支出                  0           1,000,650   △      1,000,650  

 　　借入金利息支出          1,475,000             892,273             582,727  

 　　借入金返済支出        149,600,000         349,600,000   △    200,000,000  

 　　建物支出          3,500,000           9,035,850   △      5,535,850  

 　　構築物支出          3,700,000           1,204,500           2,495,500  

 　　教育研究用機器備品支出          4,287,000           4,651,845   △        364,845  

 　　図書支出          1,057,000           1,050,893               6,107  

 　　第３号基本金引当特定資産繰入支出                  0           4,629,050   △      4,629,050  

(単位　円)000000:全学総括



 支　出　の　部

科　　　目 予　　算 決　　算 差　　異

 　　退職給与引当特定資産繰入支出                  0           6,118,671   △      6,118,671  

 　　研修旅行費預り資産繰入支出                  0          47,269,932   △     47,269,932  

 　　卒業積立預り資産繰入支出                  0          63,585,677   △     63,585,677  

 　　前期末未払金支払支出         30,000,000          21,361,739           8,638,261  

 　　預り金支払支出        200,000,000         388,969,586   △    188,969,586  

 　　立替金支払支出                  0             549,060   △        549,060  

 　　研修旅行費預り金支払支出         31,000,000          57,730,686   △     26,730,686  

 　　卒業積立預り金支払支出                  0          70,233,411   △     70,233,411  

 　〔予備費〕                  0                   0  

 　　期末未払金  △     30,000,000   △     53,971,613          23,971,613  

(単位　円)000000:全学総括



令和 4年 3月31日 まで
から

（単位　円）
部　門

科 目

聖母被昇天学院法人事務
局

幼保連携型認定こども園
聖母被昇天学院幼稚園

　　総　額

 　授業料収入                  0         166,275,000          79,911,000         214,778,000                   0         460,964,000  

 　入学金収入                  0          29,280,000           7,560,000          20,160,000                   0          57,000,000  

 　施設設備資金収入                  0             180,000           8,195,000          22,275,000           6,830,000          37,480,000  

 　その他の納付金収入                  0          12,093,350          11,589,100          49,623,200           8,958,600          82,264,250  

 　基本保育料収入                  0                   0                   0                   0           4,036,160           4,036,160  

 　特定保育料収入                  0                   0                   0                   0           2,859,000           2,859,000  

 　入学検定料収入                  0           2,860,000             970,000           1,365,000             276,000           5,471,000  

 　証明手数料収入                  0             153,900               6,100                   0                   0             160,000  

 　入園受入準備費収入                  0                   0                   0                   0             539,000             539,000  

 　特別寄付金収入          1,740,200             450,000           1,417,000             450,000                   0           4,057,200  

 　一般寄付金収入          3,893,920              60,000              60,000                   0                   0           4,013,920  

 　国庫補助金収入                  0           1,700,000             400,000             675,000                   0           2,775,000  

 　地方公共団体補助金収入                  0         162,431,784          45,507,000          79,824,000           2,718,501         290,481,285  

 　施設型給付費収入                  0                   0                   0                   0         165,245,301         165,245,301  

 　補助活動収入            752,685                   0                   0              52,400          13,941,534          14,746,619  

 　第３号基本金引当特定資産運用収入                130                   0                   0                   0                   0                 130  

 　その他の受取利息・配当金収入              1,920                   0                   0                   0                   0               1,920  

 　施設設備利用料収入             68,500                 900                 900           1,261,305             474,950           1,806,555  

 　退職金財団交付金収入                  0             564,181           8,874,898          18,296,188             709,687          28,444,954  

 　その他の雑収入            661,509             136,946              38,606             309,409              94,712           1,241,182  

令和 3年 4月 1日



（単位　円）
部　門

科　目

聖母被昇天学院法人事務
局

幼保連携型認定こども園
聖母被昇天学院幼稚園

　　総　額

 　短期借入金収入        240,000,000                   0                   0                   0                   0         240,000,000  



（単位　円）
部　門

科　目

聖母被昇天学院法人事務
局

幼保連携型認定こども園
聖母被昇天学院幼稚園

　　総　額

 　教員人件費支出                  0         184,580,840         162,600,871         211,919,898         131,815,216         690,916,825  

 　職員人件費支出                  0          21,261,080          23,281,610          29,067,941          15,772,255          89,382,886  

 　役員報酬支出            400,000                   0                   0                   0                   0             400,000  

 　退職金支出                  0             594,792          10,586,805          25,176,790             784,352          37,142,739  

 　教．消耗品費支出                  0           2,858,558           3,015,326           4,667,338           4,805,336          15,346,558  

 　教．光熱水費支出                  0           5,833,093           5,584,096           4,963,277           4,437,874          20,818,340  

 　教．旅費交通費支出                  0           1,139,132           1,103,038             174,438              83,250           2,499,858  

 　教．福利費支出                  0              73,555              52,745             533,062              11,025             670,387  

 　教．通信運搬費支出                  0             477,855             477,544             821,383             422,115           2,198,897  

 　教．研究費支出                  0              41,000              41,000             130,900             101,220             314,120  

 　教．印刷製本費支出                  0              15,400              15,400              28,380                   0              59,180  

 　教．出版物費支出                  0             831,165             831,208             140,931             160,344           1,963,648  

 　教．修理費支出                  0           1,035,238           1,024,352           1,366,794           1,117,523           4,543,907  

 　教．損害保険料支出                  0              11,351              11,353              11,353              11,353              45,410  

 　教．諸会費支出                  0           1,061,514           1,061,515           1,071,470             335,150           3,529,649  

 　教．学生生徒活動補助金支出                  0           3,613,016           3,613,037                   0                   0           7,226,053  

 　教．保健薬品費支出                  0              28,530              28,531              30,727             364,416             452,204  

 　教．報酬委託手数料支出                  0          19,112,115          18,744,158           8,863,232          34,634,064          81,353,569  

 　教．リース料支出                  0           4,398,890           4,396,592           8,934,757           2,215,227          19,945,466  

 　教．行事費支出                  0             169,399             169,401              66,853              91,878             497,531  

 　教．奨学費支出                  0          43,523,384          15,015,000           2,610,000                   0          61,148,384  

 　管．消耗品費支出                110             314,924             287,392             236,492             305,510           1,144,428  

 　管．車両費支出                  0           1,592,381           1,131,073          27,889,604          16,355,773          46,968,831  

 　管．旅費交通費支出                  0              16,445              14,798              13,977              18,100              63,320  

 　管．福利費支出                  0             297,516             255,846             419,941             316,802           1,290,105  

 　管．通信運搬費支出                  0             798,230             797,884             885,126             685,401           3,166,641  

 　管．広報費支出             32,371           2,272,627           2,244,665           3,256,160           1,406,289           9,212,112  

 　管．印刷製本費支出                  0           3,185,396           3,185,402              33,974              33,974           6,438,746  

 　管．環境整備費支出                  0             233,340             233,340             235,350             233,340             935,370  

 　管．損害保険料支出            151,704             328,610             321,933             307,891             184,207           1,294,345  

 　管．公租公課支出                  0              96,237              96,241              96,241              96,241             384,960  

 　管．報酬委託手数料支出         12,563,883           2,822,608           2,781,397           2,375,152           2,116,498          22,659,538  

 　管．リース料支出             53,240             135,658             135,680             135,680             135,680             595,938  

 　管．諸会費支出                  0              11,000              11,000              11,000              11,000              44,000  

 　管．会議費支出                  0               2,724               2,728               2,728               2,728              10,908  



（単位　円）
部　門

科　目

聖母被昇天学院法人事務
局

幼保連携型認定こども園
聖母被昇天学院幼稚園

　　総　額

 　管．渉外費支出                  0              13,950              13,951                   0              23,469              51,370  

 　管．補助活動費支出                  0                   0                   0                   0             795,773             795,773  

 　管．雑費支出                  0                   0                   0               2,325                   0               2,325  

 　管．過年度修正支出                  0             376,650              12,000             612,000                   0           1,000,650  

 　借入金利息支出            892,273                   0                   0                   0                   0             892,273  

 　借入金返済支出        349,600,000                   0                   0                   0                   0         349,600,000  

 　建物支出                  0             287,500             287,500           8,173,350             287,500           9,035,850  

 　構築物支出                  0                   0                   0                   0           1,204,500           1,204,500  

 　教育研究用機器備品支出            183,333             622,598             622,601           2,893,129             330,184           4,651,845  

 　図書支出                  0             375,674             375,710             299,509                   0           1,050,893  



令和 3年 4月 1日

令和 4年 3月31日

から

まで

科　　　目 予　　算 決　　算 差　　異

 　授業料        425,331,000         460,964,000   △     35,633,000  

 　入学金         47,890,000          57,000,000   △      9,110,000  

 　施設設備資金         24,425,000          37,480,000   △     13,055,000  

 　その他の納付金         81,316,800          82,264,250   △        947,450  

 　基本保育料          3,550,800           4,036,160   △        485,360  

 　特定保育料          2,845,000           2,859,000   △         14,000  

 　入学検定料          4,750,000           5,471,000   △        721,000  

 　証明手数料             60,000             160,000   △        100,000  

 　その他の手数料            620,000                   0             620,000  事

 　入園受入準備費            350,000             539,000   △        189,000  業
活
動

 　特別寄付金         32,822,060           4,057,200          28,764,860  収

 　一般寄付金          1,000,000           4,013,920   △      3,013,920  入
の
部

 　国庫補助金                  0           2,775,000   △      2,775,000  

 　地方公共団体補助金        326,759,000         290,481,285          36,277,715  

 　施設型給付費        142,259,028         165,245,301   △     22,986,273  

 　補助活動収入         12,085,000          14,746,619   △      2,661,619  

 　施設設備利用料          1,600,000           1,806,555   △        206,555  

 　退職金財団交付金                  0          28,444,954   △     28,444,954  

 　その他の雑収入                  0           1,241,182   △      1,241,182  

科　　　目 予　　算 決　　算 差　　異

 　教員人件費        680,875,000         690,916,825   △     10,041,825  

 　職員人件費         89,696,000          89,382,886             313,114  

 　役員報酬          2,800,000             400,000           2,400,000  

 　退職給与引当金繰入額                  0           6,118,671   △      6,118,671  

 　退職金            290,000          28,564,954   △     28,274,954  

教
育

 　教．消耗品費         15,030,000          15,346,558   △        316,558  活

 　教．光熱水費         20,721,000          20,818,340   △         97,340  動

 　教．旅費交通費          2,993,000           2,499,858             493,142  収

 　教．福利費          1,005,000             670,387             334,613  支

 　教．通信運搬費          2,865,000           2,198,897             666,103  

 　教．研究費          1,152,000             314,120             837,880  

 　教．印刷製本費            216,000              59,180             156,820  

 　教．出版物費          2,460,000           1,963,648             496,352  

 　教．修理費          6,908,000           4,543,907           2,364,093  

 　教．損害保険料            814,000              45,410             768,590  

 　教．諸会費          4,799,000           3,529,649           1,269,351  

 　教．学生生徒活動補助金          4,781,000           7,226,053   △      2,445,053  

 　教．保健薬品費          1,190,000             452,204             737,796  

 　教．会議費             61,000                   0              61,000  事

 　教．報酬委託手数料         62,406,000          81,353,569   △     18,947,569  業

 　教．リース料         23,889,900          19,945,466           3,944,434  活

 　教．行事費          1,270,000             497,531             772,469  動

 　教．奨学費         21,590,000          61,148,384   △     39,558,384  支

 　教．減価償却額         89,945,000          93,265,358   △      3,320,358  出
の

(単位　円)000000:全学総括



予　　算 決　　算 差　　異部 科　　　目

           982,000           1,144,428   △        162,428   　管．消耗品費

        46,546,000          46,968,831   △        422,831   　管．車両費

            64,000              63,320                 680   　管．旅費交通費

         1,001,000           1,290,105   △        289,105   　管．福利費

         1,883,000           3,166,641   △      1,283,641   　管．通信運搬費

        18,317,000           9,212,112           9,104,888   　管．広報費

         7,726,000           6,438,746           1,287,254   　管．印刷製本費

         1,003,000             935,370              67,630   　管．環境整備費

         2,309,000           1,294,345           1,014,655   　管．損害保険料

           151,000             384,960   △        233,960   　管．公租公課

        18,192,000          22,659,538   △      4,467,538   　管．報酬委託手数料

           485,000             595,938   △        110,938   　管．リース料

            80,000              44,000              36,000   　管．諸会費

            17,000              10,908               6,092   　管．会議費

           992,000              51,370             940,630   　管．渉外費

        24,975,000             795,773          24,179,227   　管．補助活動費

                 0               2,325   △          2,325   　管．雑費

         1,546,000           1,446,205              99,795   　管．減価償却額

予　　算 決　　算 差　　異事 科　　　目
業

                 0                 130   △            130  活  　第３号基本金引当特定資産運用収入

             2,000               1,920                  80  動  　その他の受取利息・配当金
収

教 入

育 の

活 部

動

予　　算 決　　算 差　　異外 事 科　　　目
収 業

         1,475,000             892,273             582,727  支 活  　借入金利息
動

支

出

の

部

予　　算 決　　算 差　　異業 科　　　目
活

動

収

                 0              31,050   △         31,050  入  　現物寄付
の

特 部

予　　算 決　　算 差　　異別 事 科　　　目
収 業

                 0           1,107,558   △      1,107,558  支 活  　設備処分差額
動

支

                 0           1,000,650   △      1,000,650  出  　過年度修正額
の

部

                 0                   0   [予備費]

(単位　円)000000:全学総括



予　　算 決　　算 差　　異科　　　目

 （参考）

     1,107,665,688       1,163,618,526   △     55,952,838   事業活動収入計

     1,165,500,900       1,230,767,251   △     65,266,351   事業活動支出計

(単位　円)000000:全学総括



令和 4年 3月31日

令和 3年 4月 1日

まで
から

（単位　円）
部　門

科　目

聖母被昇天学院法人事務
局

幼保連携型認定こども園
聖母被昇天学院幼稚園

　　総　額

 　授業料                  0         166,275,000          79,911,000         214,778,000                   0         460,964,000  

 　入学金                  0          29,280,000           7,560,000          20,160,000                   0          57,000,000  

 　施設設備資金                  0             180,000           8,195,000          22,275,000           6,830,000          37,480,000  

 　その他の納付金                  0          12,093,350          11,589,100          49,623,200           8,958,600          82,264,250  

 　基本保育料                  0                   0                   0                   0           4,036,160           4,036,160  

 　特定保育料                  0                   0                   0                   0           2,859,000           2,859,000  

 　入学検定料                  0           2,860,000             970,000           1,365,000             276,000           5,471,000  

 　証明手数料                  0             153,900               6,100                   0                   0             160,000  

事  　入園受入準備費                  0                   0                   0                   0             539,000             539,000  

業
活
動  　特別寄付金          1,740,200             450,000           1,417,000             450,000                   0           4,057,200  

収  　一般寄付金          3,893,920              60,000              60,000                   0                   0           4,013,920  

入
の
部  　国庫補助金                  0           1,700,000             400,000             675,000                   0           2,775,000  

 　地方公共団体補助金                  0         162,431,784          45,507,000          79,824,000           2,718,501         290,481,285  

 　施設型給付費                  0                   0                   0                   0         165,245,301         165,245,301  

 　補助活動収入            752,685                   0                   0              52,400          13,941,534          14,746,619  

 　施設設備利用料             68,500                 900                 900           1,261,305             474,950           1,806,555  

 　退職金財団交付金                  0             564,181           8,874,898          18,296,188             709,687          28,444,954  

 　その他の雑収入            661,509             136,946              38,606             309,409              94,712           1,241,182  

 　教員人件費                  0         184,580,840         162,600,871         211,919,898         131,815,216         690,916,825  

 　職員人件費                  0          21,261,080          23,281,610          29,067,941          15,772,255          89,382,886  

 　役員報酬            400,000                   0                   0                   0                   0             400,000  

 　退職給与引当金繰入額                  0           4,031,020             787,587           1,108,709             191,355           6,118,671  



（単位　円）
部　門

科　目

聖母被昇天学院法人事務
局

幼保連携型認定こども園
聖母被昇天学院幼稚園

　　総　額

 　退職金                  0             564,181           8,934,898          18,306,188             759,687          28,564,954  

教
育  　教．消耗品費                  0           2,858,558           3,015,326           4,667,338           4,805,336          15,346,558  

活  　教．光熱水費                  0           5,833,093           5,584,096           4,963,277           4,437,874          20,818,340  

動  　教．旅費交通費                  0           1,139,132           1,103,038             174,438              83,250           2,499,858  

収  　教．福利費                  0              73,555              52,745             533,062              11,025             670,387  

支  　教．通信運搬費                  0             477,855             477,544             821,383             422,115           2,198,897  

 　教．研究費                  0              41,000              41,000             130,900             101,220             314,120  

 　教．印刷製本費                  0              15,400              15,400              28,380                   0              59,180  

 　教．出版物費                  0             831,165             831,208             140,931             160,344           1,963,648  

 　教．修理費                  0           1,035,238           1,024,352           1,366,794           1,117,523           4,543,907  

 　教．損害保険料                  0              11,351              11,353              11,353              11,353              45,410  

 　教．諸会費                  0           1,061,514           1,061,515           1,071,470             335,150           3,529,649  

 　教．学生生徒活動補助金                  0           3,613,016           3,613,037                   0                   0           7,226,053  

事  　教．保健薬品費                  0              28,530              28,531              30,727             364,416             452,204  

業  　教．報酬委託手数料                  0          19,112,115          18,744,158           8,863,232          34,634,064          81,353,569  

活  　教．リース料                  0           4,398,890           4,396,592           8,934,757           2,215,227          19,945,466  

動  　教．行事費                  0             169,399             169,401              66,853              91,878             497,531  

支  　教．奨学費                  0          43,523,384          15,015,000           2,610,000                   0          61,148,384  

出  　教．減価償却額                  0          23,555,156          23,692,315          25,124,988          20,892,899          93,265,358  

の
部

 　管．消耗品費                110             314,924             287,392             236,492             305,510           1,144,428  

 　管．車両費                  0           1,592,381           1,131,073          27,889,604          16,355,773          46,968,831  

 　管．旅費交通費                  0              16,445              14,798              13,977              18,100              63,320  

 　管．福利費                  0             297,516             255,846             419,941             316,802           1,290,105  

 　管．通信運搬費                  0             798,230             797,884             885,126             685,401           3,166,641  

 　管．広報費             32,371           2,272,627           2,244,665           3,256,160           1,406,289           9,212,112  

 　管．印刷製本費                  0           3,185,396           3,185,402              33,974              33,974           6,438,746  

 　管．環境整備費                  0             233,340             233,340             235,350             233,340             935,370  

 　管．損害保険料            151,704             328,610             321,933             307,891             184,207           1,294,345  

 　管．公租公課                  0              96,237              96,241              96,241              96,241             384,960  

 　管．報酬委託手数料         12,563,883           2,822,608           2,781,397           2,375,152           2,116,498          22,659,538  

 　管．リース料             53,240             135,658             135,680             135,680             135,680             595,938  

 　管．諸会費                  0              11,000              11,000              11,000              11,000              44,000  

 　管．会議費                  0               2,724               2,728               2,728               2,728              10,908  

 　管．渉外費                  0              13,950              13,951                   0              23,469              51,370  

 　管．補助活動費                  0                   0                   0                   0             795,773             795,773  



（単位　円）
部　門

科　目

聖母被昇天学院法人事務
局

幼保連携型認定こども園
聖母被昇天学院幼稚園

　　総　額

 　管．雑費                  0                   0                   0               2,325                   0               2,325  

 　管．減価償却額          1,446,205                   0                   0                   0                   0           1,446,205  

事
業  　第３号基本金引当特定資産運用収入               130                   0                   0                   0                   0                 130  
活  　その他の受取利息・配当金              1,920                   0                   0                   0                   0               1,920  

動
教 収
育 入
活 の
動 部
外 業
収 活  　借入金利息            892,273                   0                   0                   0                   0             892,273  

支 動
支
出
の
部

業
活
動
収  　現物寄付                  0               3,300               6,290              21,460                   0              31,050  

入
特 の
別 業
収 活  　設備処分差額                  0              69,629              26,510           1,011,419                   0           1,107,558  

支 動
支
出  　過年度修正額                  0             376,650              12,000             612,000                   0           1,000,650  

の
部



（単位　円）
部　門

科　目

聖母被昇天学院法人事務
局

幼保連携型認定こども園
聖母被昇天学院幼稚園

　　総　額

 （参考）             

 事業活動収入計          7,118,864         376,189,361         164,535,894         409,090,962         206,683,445       1,163,618,526  

 事業活動支出計         15,539,786         330,783,397         286,033,417         357,467,679         240,942,972       1,230,767,251  



科目 本年度末 前年度末 増　　減

 　　土地      1,642,282,837                   0       1,642,282,837  

 　　建物        765,459,020   △     60,105,038         825,564,058  

 　　構築物        113,762,676   △     12,268,783         126,031,459  

 　　教育研究用機器備品         50,565,920   △      5,162,814          55,728,734  

 　　管理用機器備品            999,440   △        276,734           1,276,174  

 　　図書         60,489,937   △         25,615          60,515,552  

 　　車両          3,040,235   △      1,013,411           4,053,646  

 　　第３号基本金引当特定資産          8,330,060           4,629,050           3,701,010  

 　　退職給与引当特定資産         69,008,510   △      2,459,114          71,467,624  

 　　電話加入権            726,492                   0             726,492  

 　　奨学金長期貸付金            226,823                   0             226,823  

 　　ソフトウェア          3,970,356   △        992,588           4,962,944  

 　　敷金            225,000                   0             225,000  

 　　現金預金         27,400,851   △     60,032,027          87,432,878  

 　　研修旅行費預り資産         30,302,224   △     22,444,861          52,747,085  

 　　卒業積立預り資産         22,673,168   △      6,647,734          29,320,902  

 　　未収入金         45,368,733          10,456,881          34,911,852  

令和 4年 3月31日

(単位　円)



科目 本年度末 前年度末 増　　減

 　　長期借入金        431,000,000         480,600,000   △     49,600,000  

 　　退職給与引当金         69,008,510          71,467,624   △      2,459,114  

 　　短期借入金         49,600,000         109,600,000   △     60,000,000  

 　　未払金         53,971,613          21,361,739          32,609,874  

 　　前受金         64,760,000          54,210,000          10,550,000  

 　　預り金         24,317,334          15,519,562           8,797,772  

 　　研修旅行預り金         30,302,224          52,747,085   △     22,444,861  

 　　卒業積立預り金         22,673,168          29,320,902   △      6,647,734  

科目 本年度末 前年度末 増　　減

 　　第１号基本金      5,576,680,959       5,561,746,014          14,934,945  

 　　第３号基本金          8,330,060           3,701,010           4,629,050  

 　　第４号基本金         85,000,000          85,000,000                   0  

 　　翌年度繰越収支差額  △  3,570,811,586   △  3,484,098,866   △     86,712,720  


